注册资本：人民币 1,000,万元

注册地：浦东新区北张家浜路 68 号 6 幢 233 室

法定代表人：巩红

主要经营范围：经营各类商品和技术的进出口，但国家限定公司经营或禁止

进出口的商品和技术除外、建筑材料、装潢材料、金属材料、机电设备及配件、

化工原料及产品（除危险品）、汽车配件、润滑油、百货、矿产品（除专控）、纸

浆、冶金炉料（除专控）的销售，附设分支机构（涉及许可经营的凭许可证经营）。

与发行人的关联关系：无

（三）发行对象与发行人的关联关系和关联交易

1、发行对象与发行人的关联关系

经公司董事会确认，在本次发行发行对象中，除公司控股股东南天集团和公

司实际控制人云南省国资委下属企业国资公司外，公司与其他发行对象不存在关

联关系。

2、发行对象与发行人的重大关联交易

最近一年，公司未与国资公司发生重大关联交易。

公司仅与南天集团发生一次偶发性关联交易：经公司 2007 年 3 月 28 日召开

的第三届董事会第十七次会议及 2007 年 11 月 1 日召开的 2007 年第二次临时股

东大会审议通过，公司受让南天集团所拥有的位于北京市海淀区上地信息路 10

号的北京南天软件科技园剩余土地、房产及相关设备（包括南天软件科技园第五

层 1,845.44 平方米、地下层 2,888.35 平方米，合计 4,733.79 平方米房屋（含土地）；

南天软件科技园大楼采暖工程、通讯系统、电梯、空调通风系统），以山东烟台

亁聚会计师事务所出具的亁聚评报字[2006]第 31 号《资产评估报告书》的评估

价值为定价依据，确定转让价款为 2,661.74 万元。截止 2008 年 3 月 31 日，价款

已支付完毕，相关的过户手续正在加紧办理过程中。

3、发行对象及其关联方与公司未来交易安排

南天集团及其关联方与公司尚无其他明确的关联交易安排。对于未来可能发

生的关联交易，公司将严格按照公司章程、《深圳证券交易所股票上市规则》等

的要求，履行相应的内部审批决策程序、并作充分的信息披露。

10

（四）本次发行将导致发行人控制权发生变化的情况

本次发行后公司控股股东南天集团的持股比例由 40.27%下降到 31.89%，南

天集团及其一致行动人国资公司合计持有公司 39.02%的股份。本次发行未导致

发行人控制权发生变化，发行人控股股东仍为南天集团，实际控制人仍为云南省

国资委。

三、本次发行前后前十名股东情况

截至 2008 年 3 月 31 日，公司前十名股东持股情况如下：

序

号
股东名称 股东性质

持股比例

（%）
持股总数

（股）

持有有限

售条件股

份数量

（股）

质押或冻

结的股份

数量（股）

1
南天电子信息产业

集团公司
国有法人 40.27 64,651,364 64,651,364

2
深圳市九夷投资有

限责任公司
境内非国有

法人
13.29 21,331,607 21,321,607

3
云南医药工业股份

有限公司
国有法人 3.11 5,000,028

4
中国农业银行—交

银施罗德精选股票

证券投资基金
其他 1.87 3,006,501

5 管伟新 自然人 0.29 463,370
6 潘文亮 自然人 0.28 452,200
7 蔡玉珍 自然人 0.20 328,500
8 朱伟杰 自然人 0.19 303,000

9
奎屯永泰市场管理

公司
境内非国有

法人
0.17 275,000

10 张璐 自然人 0.17 270,100

本次发行后，截止 2008 年 5 月 20 日，公司前十名股东持股情况如下：

序

号
股东名称 股东性质

持股比例

（%）
持股总数

（股）

持有有限

售条件股

份数量

（股）

质押或冻

结的股份

数量（股）

1
南天电子信息产业

集团公司
国有法人 31.89 67,151,364 67,151,364

2 深圳市九夷投资有 境内非国有 10.13 21,331,607 21,321,607

11

限责任公司 法人

3
云南省国有资产经

营有限责任公司
国有法人 7.12 15,000,000 15,000,000

4
上海瑞熹联实业有

限公司

境内非国有

法人
2.85 6,000,000 6,000,000

5
云南医药工业股份

有限公司
国有法人 2.37 5,000,028

6
无锡市新宝联投资

有限公司

境内非国有

法人
2.37 5,000,000 5,000,000

7
中国工商银行-天元

证券投资基金
其他 2.37 5,000,000 5,000,000

8
海通证券股份有限

公司

境内非国有

法人
1.90 4,000,000 4,000,000

9
中国人民健康保险

股份有限公司-传统

-普通保险产品

其他 1.66 3,500,000 3,500,000

10
无锡华光锅炉股份

有限公司
国有法人 1.42 3,000,000 3,000,000

四、本次发行前后公司股份结构变化情况

本次发行前后公司股份结构变动情况如下：

本次发行前 本次发行后
类别 持股总数

（股）
持股比例
（%）

持股总数
（股）

持股比例
（%）

有限售条件的流通股 85,974,629 53.55% 135,974,629 64.58%

无限售条件的流通股 74,576,322 46.45% 74,576,322 35.42%

合计 160,550,951 100.00% 210,550,951 100.00%

五、本次发行前后公司董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司董事、监事和高级管理人员在本次发行前后持股数量未发生变动，本次

发行后，持股比例发生较小的变动。

六、本次发行对公司的影响

（一）资产结构的变动情况

本次发行后，发行人的净资产将大幅增加：2008 年 3 月 31 日（基准日）公

12

司的净资产为 53,508.57 万元，预计发行后的净资产为 100,499.46 万元，比基准

日增长 87.82%。

资产负债率大幅下降：2008 年 3 月 31 日公司资产负债率为 56.36%，预计增

发后资产负债率为 42.17%，比基准日下降 14.19 个百分点。

（二）业务结构变动情况

公司目前主要从事信息产品生产研发、软件开发及系统集成、运营与服务以

及医药产品的研究开发及生产经营。本次非公开发行股票募集资金拟投资于信息

产品产能扩建项目，自主软件研发、IT 专业服务及外包项目，货币自动处理设

备服务及运营项目和“e 指通”无线销售终端运营项目。本次发行后，公司的主

营业务不会发生变化。

（三）公司治理变动情况

本次发行后公司控股股东南天集团的持股比例由 40.27%下降到 31.89%，南

天集团及其一致行动人国资公司合计持有公司 39.02%的股份。本次发行不改变

公司的控股股东和实际控制人。同时本次发行共引进新机构投资者合计持股